
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    1 

Pavia, 15 Dicembre 2023 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER SOLI TITOLI PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI PER AFFIDAMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
CORSI ACCADEMICI DI I E II LIVELLO E CORSI PROPEDEUTICI A.A. 2023/2024: TEORIA E TECNICA 
DELL’INTERPRETAZIONE SCENICA– CORS/01 

IL DIRETTORE 

Visto il D.P.R. 28/02/2003 n. 132 recante “Criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle 
Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21/12/1999 n. 508”; 

Visto il vigente Statuto del Conservatorio di musica Franco Vittadini; 

Visto il vigente Regolamento Commissioni di concorso pubblicato sul sito web dell’Istituto;   

Visto l’Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per soli titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria 
di idonei per affidamento incarichi di insegnamento discipline diverse Corsi accademici di I e II livello e relativi corsi 
propedeutici A.A. 2023/2024, n. prot. 2576/23/14g e le norme ivi contenute;  

Vista la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 4 dell’avviso pubblico, per la 
disciplina TEORIA E TECNICA DELL’INTERPRETAZIONE SCENICA– CORS/01, 

DECRETA  

Art.1 La Commissione giudicatrice prevista dall’articolo 4 “Commissioni giudicatrici e criteri di selezione” 
dell’Avviso di selezione di cui al prot. 2576/23/14g, riferito alla disciplina Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica– 
CORS/01, è così nominata: 

Presidente – prof.ssa Alessandra Palomba;  
Componente – prof.ssa Svetla Vassileva;  
Componente – prof.ssa Paola Barbieri. 
 
Art.2 Nei modi e nei tempi stabiliti dall’Avviso di selezione prot. 2576/23/14g sono pervenute le seguenti candidature 
(in ordine alfabetico): 
 

  Prot. Cognome Nome Candidato Data Applicazione 
1 4721 ALIVERTA GIANMARIA 02-10-2023 10:37:20 
2 4720 ALTOMARE GIUSEPPE 02-10-2023 09:31:42 
3 4759 ATTOLICO DOMENICA 01-10-2023 16:42:08 
4 4690 BELLUSSI MARCO 26-09-2023 17:52:19 
5 4695 BERNARDINI GIAN FILIPPO 01-10-2023 19:52:20 
6 4691 BONGHI GIULIA 21-09-2023 14:42:01 
7 4692 BONGIOVANNI GIORGIO 18-09-2023 17:41:40 
8 4696 BOVE ROSA 25-09-2023 12:36:37 
9 4693 BRIOLI LAURA 02-10-2023 10:24:03 

10 4694 BRUNELLO CHIARA 25-09-2023 20:03:13 
11 4700 CAPPIELLO DANIELA 30-09-2023 21:24:36 
12 4702 CARNEVALE FEDERICA 02-10-2023 11:02:53 
13 4697 CHIARELLI MARIA RITA 28-09-2023 13:36:21 
14 4698 COLECCHIA GABRIELLA 19-09-2023 17:03:43 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    2 

15 4699 CONTE LUCIA 30-09-2023 16:54:37 
16 4701 COPPOLA DANILO 01-10-2023 21:12:22 
17 4703 CUSTER MANUELA 02-10-2023 10:16:57 
18 4706 D'AMATO BIANCAMARIA 29-09-2023 10:38:20 
19 4705 D'AMICO CECILIA 01-10-2023 17:55:35 
20 4704 DE FEO ENRICO 28-09-2023 09:48:16 
21 4707 DI TONNO CATERINA 30-09-2023 15:54:59 
22 4709 FERRI  PINUCCIA CRISTINA 20-09-2023 15:45:45 
23 4708 FORNARI AUGUSTO 01-10-2023 20:08:52 
24 4711 GALEAZZI LEONARDO 22-09-2023 12:41:43 
25 4712 GAMARRO SARA 01-10-2023 09:53:47 
26 4714 GARDINA PAOLA 01-10-2023 20:06:18 
27 4715 GARGANO TERESA 27-09-2023 12:21:44 
28 4716 GASPARRO DAVIDE DOMENICO 01-10-2023 21:29:08 
29 4713 GENNARI ALESSIA 02-10-2023 00:48:22 
30 4710 GUBELLO SIMONA 01-10-2023 21:56:33 
31 4717 HEWITT VIVIEN ALEXANDRA 01-10-2023 19:07:23 
32 4718 LAI VITTORIA 21-09-2023 18:43:52 
33 4719 LOMBARDI MAZZULLI FRANCESCA 01-10-2023 15:14:05 
34 4723 MAFFI ELISA MADDALENA 01-10-2023 20:36:15 
35 4724 MAIORANO GIUSEPPE 29-09-2023 16:28:24 
36 4726 MARROCCHI MARTA 02-10-2023 00:04:15 
37 4727 MARTINI MAYA 02-10-2023 11:46:18 
38 4728 MASALA NATALINA 02-10-2023 11:55:35 
39 4729 MASTRONI ANDREA 01-10-2023 18:32:53 
40 4730 MATTELLI ROBERTA 28-09-2023 00:23:30 
41 4732 MAZZEI LUCA 02-10-2023 11:15:03 
42 4731 MAZZILLI FRANCESCA 01-10-2023 10:27:40 
43 4725 MORANDINI SILVIA 01-10-2023 20:49:36 
44 4722 MUCCI LORENZO MASSIMO 01-10-2023 18:52:19 
45 4734 NARDI SERENA 02-10-2023 09:54:38 
46 4733 NICCOLINI VERONICA 29-09-2023 11:32:07 
47 4745 OSELLA CHIARA 21-09-2023 17:17:10 
48 4736 PELLEGRINI MAURIZIO 02-10-2023 00:39:21 
49 4737 PENNISI ANNAMARIA 02-10-2023 09:10:55 
50 4739 PORTA ANDREA 29-09-2023 12:03:40 
51 4738 PROFITA LORENZO 18-09-2023 11:21:42 
52 4735 PUGLIESE SAVERIO 28-09-2023 11:04:43 
53 4740 RANNO MANUELA 01-10-2023 16:53:48 
54 4741 ROSSINI SARA 30-09-2023 10:03:31 
55 4742 ROTILI LARA 23-09-2023 12:14:18 
56 4748 SAINATO ILARIA 30-09-2023 22:33:34 
57 4746 SALEMI ROBERTO 26-09-2023 09:41:34 
58 4747 SALVAGGIO SALVATORE 01-10-2023 15:16:53 
59 4749 SARINELLI VINCENZO MARIA 25-09-2023 19:47:12 
60 4753 SAVINI DIEGO 22-09-2023 16:15:08 
61 4752 SAVOIA ROSANNA 24-09-2023 11:02:14 
62 4743 SCORZA MARIA 22-09-2023 14:19:23 
63 4744 SHUMKOVA TATIANA 01-10-2023 22:11:53 
64 4750 STANISCI RACHELE 28-09-2023 10:48:50 
65 4751 STRANO RICCARDO ANGELO 18-09-2023 23:19:38 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    3 

66 4754 TADOLINI FILIPPO 02-10-2023 01:41:52 
67 4756 TARABOTTI CHIARA INES LUISA 26-09-2023 12:47:19 
68 4757 TARQUINI UGO 27-09-2023 18:15:40 
69 4758 TERRANOVA PIERO 01-10-2023 11:59:16 
70 4755 TONON FILIPPO 25-09-2023 11:27:24 
71 4760 VOLPE ALESSANDRA 25-09-2023 12:34:23 
72 4762 ZANETTI ILARIA 01-10-2023 18:44:14 
73 4761 ZEDDA DANIELA 01-10-2023 19:14:45 
74 4763 ZIMMERMANN ANDREAS 23-09-2023 12:57:47 

 
Tale elenco attesta esclusivamente che le suddette candidature sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. 
Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente 
articolo 1. 
 
Art.3 La Commissione dovrà provvedere alla nomina di un segretario verbalizzante e alla redazione del verbale delle 
operazioni compiute, in cui si darà conto delle attività svolte e delle valutazioni espresse, ai sensi degli artt.4-6 
dell’Avviso di selezione anzidetto. 

Il Direttore 
M° Alessandro Maffei 


		2023-12-15T08:45:39+0000
	Maffei Alessandro


		2023-12-15T09:46:25+0100
	Istituto Superiore di Studi Musicali F. Vittadini di Pavia




